
PŘEHLED DÁRCOVSKÝCH FONDŮ, PŘIJATÝCH DARŮ 
A VYPLACENÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ZA ROK 2022.

Pomáháme dárcům podporovat 
evangelizační aktivity, které 
nesou ovoce.

2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
F-NADACE 
A DÁRCOVSKÝCH 
FONDŮ



Obsah

Sekce D - Přehled otevřených fondů - obsahuje výčet a stručný popis či zprávy dárcovských fondů, 

které F-nadace zveřejňuje na svých stránkách, a do kterých dárci také mohou přispívat svými dary.

Sekce Strany

03
strana

08
strana

09
strana

11
strana

26
strana

28
strana

Kapitoly

Úvodní slovo - nadace v roce 2022 

Přijaté dary 

Vyplacené příspěvky

Přehled otevřených fondů

Přehled uzavřených fondů

Dárci

AA

BB

CC

DD

EE

FF
30

stranaHospodaření nadaceGG
32

stranaHospodářský výsledekHH
Přílohy Výroční zprávy:

- Příloha účetní závěrky
- Výrok auditora
- Účetní závěrka



Nadace v roce 2022
ÚVODNÍ SLOVO

Vážení přátelé,

příjmy fondů F-nadace v roce 2022 byly silně ovlivněny založením vlastní Nadace 3WFoundation 
bratrů Walachových. Bratrům Walachovým F-nadace poskytovala své služby několik uplynulých 
let, spolupráce si velmi vážíme, nabyli jsme dovednosti využitelné ve službě dalším dárcům.

Příspěvky do fondů F-nadace dosáhly celkové částky 7 837 248 Kč. Při čerpání nadačních příspěvků 
byly využity dary velkých dárců z roku 2021. Celkový objem nadačních příspěvků roku 2022 tak 
dosáhl rekordních 71 212 996 Kč.

I tento rok potvrdil, že rozhodnutí investovat majetek nadace do nemovitostí bylo správné. 
Hodnota nadačního majetku nadále rostla zejména díky jejich dalšímu zhodnocování 
rekonstrukcemi.

Na válečný konflikt na Ukrajině jsme na to reagovali novým fondem Pomozme Ukrajině. 
V polovině roku odešel ředitel Michal Vašenda a do konce roku se nám na tuto pozici nepodařilo 
najít vhodného kandidáta. F-nadace je však ve stavu, kdy je schopna poskytovat služby dárcům i 
bez ředitele. Těšíme se na nového ředitele, který udrží nadaci nejen v chodu, ale bude ji rozvíjet a 
my poskytovanými službami překonáme očekávání našich partnerů.

Petr Frolik

předseda správní rady F-nadace

Atributy nadace

VIZE: Stabilní a transparentní nadace rozvíjející štědrost dárců k podpoře kvalitních 
křesťanských projektů.

POSLÁNÍ: Pomáhat dárcům a křesťanským službám ve společném naplňování evangelia. 
HODNOTY: štědrost, smysluplnost, transparentnost

STRANA 3



HISTORIE

F-nadace byla založena 25. července 1994. Zpočátku 
se věnovala vlastním projektům v oblasti misie skrze 
jazykové vzdělávání a v oblasti křesťanské duchovní 
hudby. Brzy se pustila i do menší podpory dalších 
křesťanských neziskových organizací.

Ve druhé fázi života nadace (cca 1998 - 2012) došlo 
k přeměně na grantující kapitálovou nadaci 
vybudování vlastního nadačního jmění, z jehož 
výnosů jsou podporovány křesťanské projekty 
realizované jinými organizacemi.

Od roku 2000 F-nadace každoročně vypisuje výběrová 
řízení na podporu křesťanských projektů. Zpočátku 
šlo o podporu vzdělávání, později o podporu práce 
s mládeží a evangelizace. 

Od r. 2007 F-nadace cíleně podporuje štědrost 
druhých a zve další dárce ke společnému dávání. 
V roce 2013 přešla na systém správy dárcovských 
fondů, které pro dárce bezplatně spravuje. 

LIDÉ V NADACI A PARTNEŘI
Statutárním orgánem F-nadace je správní rada, která rozhoduje zejména o změnách statutu, 
o dárcovských fondech, o vyhlášení a podmínkách výběrových řízení, prostřednictvím kterých 
nadace rozděluje nadační příspěvky. Dále pak schvaluje výsledky výběrových řízení a případné 
závažné změny v projektech, roční účetní závěrku a výroční zprávu.

K 31. 12. 2022 měla správní rada toto složení:

JAN 
DRAHOKOUPIL

ČLEN SPRÁVNÍ RADY

TRENÉR A KOUČ

PETR 
FROLÍK

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY

KASTELÁN

JAKUB 
DAVID

ČLEN SPRÁVNÍ RADY

IT MANAGER

STRANA 4 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Společnosti: F-real, s.r.o. | Locator, s.r.o. 
Dobrovolníci: Petr Frolík | Jan Drahokoupil | Jakub David 

Podporovatelé 

DOZORČÍ RADA

Dohled nad správou, hospodařením a rozdělováním nadačních příspěvků vykonává dozorčí rada. Jejími členy 
jsou zástupci nejvýznamnějších sponzorů nadační jistiny.

K 31. 12. 2022 měla dozorčí rada toto složení:

ING. MARCEL 
VANČURA

delegován společností 

Saurer Czech Republic s.r.o.

IVA 
GUTHOVÁ

delegována společností 
Ernst&Young, s.r.o.

KATEŘINA 
VARCOPOVÁ

delegována společností 
Accenture Central Europe B. V.

STRANA 5



HLAVNÍ 
NABÍDKA
Naše dárcovské fondy jsou 
příležitostí pro každého, kdo 
chce být štědrý a dělit se o bo- 
hatství, kterým je požehnán. 
Projekty, které je možné skrze 
F-nadaci podpořit, pečlivě vy- 
bíráme a kontrolujeme využití 
darovaných prostředků. 
Z darů si F-nadace nestrhává 
žádný poplatek na vlastní režii. 
Režie F-nadace je hrazena z 
výnosů nadační jistiny. 

Nabízíme dárcům možnost finančně se 
podílet na konkrétním programu nebo 
službě, které dlouhodobě a systematicky 
podporujeme. Za těmito službami 
stojíme, protože jsme přesvědčeni o 
jejich smysluplnosti a potřebnosti a 
také proto, že vidíme, že přinášejí dobré 
výsledky. Při výběru programů je pro 
nás důležitá poctivost odvedené práce 
a efektivnost vynaložených prostředků. 
Největším fondem je Najdilektora. 
Dalším otevřeným fondům poskytuje 
širokou administrativní podporu.

Našim dárcům umožňujeme také 
otevřít si v nadaci svůj vlastní fond (tzv. 
uzavřený fond). V rámci svého fondu si 
sami dárci určují a rozhodují, na které 
projekty chtějí přispět jednorázově, 
nebo dlouhodobě. Nabízíme kompletní 
administrativní pomoc při vyřízení daru, 
včetně sledování toho, jak je s darem 
zacházeno a zda je použit na účel, který 
dárce vymezil.

Otevřené fondy

Uzavřené fondy

SPRÁVA FONDŮ F-NADACE

Běžný chod nadace

Rok 2022 byl ve znamení politických i personálních změn ve vedení nadace. Na jaře jsme 
vyhlásili nový otevřený fond Pomozme Ukrajině a v polovině roku odstoupil z funkce ředitele 
Michal VašendaMichal Vašenda..  Na pozici vedoucího kanceláře je Tomáš UrbanTomáš Urban. Petra MrázkováPetra Mrázková se starala 
o administraci většiny dárcovských fondů a spoluvytvářela marketingové produkty nadace.  
Naďa  KuklínkováNaďa  Kuklínková, služebně nejstarší pracovník nadace, pokračovala v účetní a administrativní 
podpoře dárcovských fondů a provozní agendy nadace. Účetní nadace byla během celého 
roku  Andrea Gogelová.Andrea Gogelová. O nadační nemovitosti se staraly, v dceřiné společnosti NIR Trust s.r.o., 
Renata ZapadlováRenata Zapadlová,, správce a  Petra SovováPetra Sovová,, účetní. V tomto roce se také vedení F-nadace 
rozhodlo výrazně investovat do svých nemovitostí. Zároveň ve spolupráci s Křesťanskou 
knihovnou Praha zahájila několika milionovou investici do prostor určených k pronájmu 
křesťanskému centru Křižovatka.

STRANA 6 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



DOPLŇUJÍCÍ 
INFORMACE

V roce 2022 měla 
nadace celkem 25 
otevřených fondů 
a 29 uzavřených 

dárcovských fondů.

Investiční činnost zajišťovala správní rada a společnost NIR Trust, s.r.o. vlastněná 
F-nadací. Členství ve správní a dozorčí radě je čestné a v roce 2022 v nich působili 
výhradně dobrovolníci. 

29

25
Výběrová řízení

V roce 2022 byly vyhlášeny celkem 4 
výběrové řízení ve fondech: Najdilektora, 
Programy lektorů škola pro život a Vzdělávání 
křesťanských učitelů . 

ZMĚNY VE FONDECH

Během roku 2022 nastaly v otevřených fondech změny. Fond Evangelisté zařadil do svého 
portfolia projekt manželů Šárky a Samuele Hušťových, na podporu jejich misijního působení a 
gedeonských aktivit. Vzniklo několik nových českých i slovenských fondů.

Největší úsilí a také propagaci zabral fond Pomozme Ukrajině, který vznikl hned v prvních dnech 
válečného konfliktu. Díky přímým kontaktům na církve na Ukrajině (Rivne, Charkov) a spolupráci 
s nadací Tobě, jsme posílali přímou humanitární a ekonomickou pomoc jednotlivým sborům a 
církvím.

Další otevřené fondy, které vznikly v roce 2022 byly zaměřeny především na misii a evangelizaci 
a to prostřednictvím křesťanských organizací a platforem jako Rozsévač,  FIRE Production a 
Salvation Crew. Také jsme se stali partnery fondu EGCC, který každoročně organizuje setkání 
křesťanských dárců Market Place.

STRANA 7



7 mil

6 mil

5 mil

4 mil

3 mil

2 mil

1 mil

PŘIJATÉ DARY

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ DO OTEVŘENÝCH
DÁRCOVSKÝCH FONDŮ 2018 - 20221

Dary v kategorii Dary v kategorii OstatníOstatní jsou dary do dárcovských fondů: Vzdělávání křesťanských  jsou dary do dárcovských fondů: Vzdělávání křesťanských 
učitelů, Alfa kurzy, Duchovní dědictví, Školy Comenius, Rozsévač, Salvation Crew a Mar-učitelů, Alfa kurzy, Duchovní dědictví, Školy Comenius, Rozsévač, Salvation Crew a Mar-
ket Place. Celkem bylo do otevřených fondů přijato ket Place. Celkem bylo do otevřených fondů přijato 8490 €, 16 500 £ a 3 167 927,07 Kč.8490 €, 16 500 £ a 3 167 927,07 Kč.

Kromě darů do otevřených fondů, nadace přijala do Strategického nadačního fondu Kromě darů do otevřených fondů, nadace přijala do Strategického nadačního fondu 
a do uzavřených dárcovských fondů dary v celkové výšia do uzavřených dárcovských fondů dary v celkové výši  11 500 €, $ 4500 a 3 598 965 Kč. 11 500 €, $ 4500 a 3 598 965 Kč. 

11 Pro účely znázornění příjmu darů do fondů, jsou v grafu zahrnuty i dary z uzavřených fondů do otevřených  Pro účely znázornění příjmu darů do fondů, jsou v grafu zahrnuty i dary z uzavřených fondů do otevřených 
fondů.fondů.

Misie v Africe Lektoři na školách Ostatní

2018 2019 2020 2021 2022

Pomozme Ukrajině

F-nadace v roce 2022 přijala do všech fondů dary v celkové výšiF-nadace v roce 2022 přijala do všech fondů dary v celkové výši  7 837 248 Kč7 837 248 Kč.. Tato částka je  Tato částka je 
uvedena v přepočtu na české koruny.uvedena v přepočtu na české koruny.

V jednotlivých měnách bylo v darech přijatoV jednotlivých měnách bylo v darech přijato  6 766 892 Kč, 19 990,54 €, $ 4 000 a 6 766 892 Kč, 19 990,54 €, $ 4 000 a   
£ 16 500,00. £ 16 500,00. 
Tyto dary jsou spojeny s dárcovskými fondy. Interní převody darů z uzavřených do otevřených Tyto dary jsou spojeny s dárcovskými fondy. Interní převody darů z uzavřených do otevřených 
fondů byly ve výši fondů byly ve výši 3 969 954,78 Kč.3 969 954,78 Kč.

STRANA 8 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Vyplacené nadační příspěvky ze všech fondů činily celkem 71 212 996 Kč Kč22.. 

V jednotlivých měnách činily celkem: 34 706 093 Kč, 805 186 €, 1 720 264 zł,
$ 275 322 a 31 180 £. Z otevřených fondů bylo celkem vyplaceno 6 129 259 Kč, 3 532 
€ a $ 2 000. Ze Strategického nadačního fondu a uzavřených dárcovských fondů bylo 
vyplaceno 28 576 833 Kč, 801 654 €, 1 720 264 zł, $ 273 322 a 31 180 £.

VYPLACENÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 
Z OTEVŘENÝCH DÁRCOVSKÝCH FONDŮ 2018 - 20221

6 mil

5 mil

4 mil

3 mil

2 mil

1 mil

Misie v AfriceLektoři na školách Ostatní
Evangelizační materiály a evangelisté

Vzdělávací projekty

Pozn: Pokles vyplacených nadačních příspěvků z lektorských fondů je dán snížením objemu lektorské Pozn: Pokles vyplacených nadačních příspěvků z lektorských fondů je dán snížením objemu lektorské 
práce během uzavření škol v souvislosti s šířením nemoci covid-19.práce během uzavření škol v souvislosti s šířením nemoci covid-19.

Nadační příspěvky v kategorii Ostatní jsou příspěvky z dárcovských fondů: Duchovní Nadační příspěvky v kategorii Ostatní jsou příspěvky z dárcovských fondů: Duchovní 
dědictví, Nehemiáš, Via Comenia a Market Place.dědictví, Nehemiáš, Via Comenia a Market Place.

Další statistikyDalší statistiky
Počet podpořených subjektů: Počet podpořených subjektů: 136136
Počet podpořených projektů: Počet podpořených projektů: 382382
Počet dárců: Počet dárců: 302302

22  Správa dárcovských fondů probíhá v měnách CZK, USD, EUR, GBP a ZŁ. Pro přehled finančních darů Správa dárcovských fondů probíhá v měnách CZK, USD, EUR, GBP a ZŁ. Pro přehled finančních darů 
a nadačních příspěvků jsou používány ekvivalenty cizích měn přepočteny na české koruny v kurzu ČNB a nadačních příspěvků jsou používány ekvivalenty cizích měn přepočteny na české koruny v kurzu ČNB 
k 2. 1. 2020: 25,410 Kč/€, 22,702 Kč/$, 29,955 Kč/£ a 5,972 Kč/zł.k 2. 1. 2020: 25,410 Kč/€, 22,702 Kč/$, 29,955 Kč/£ a 5,972 Kč/zł.

202020192018 2021 2022

Pomozme Ukrajině

STRANA 9



Poskytnuté příspěvky 
dle zemí

44 %
Česká republika
Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uzavřených 
dárcovských fondů, které byly 
vyplaceny projektům z České 
republiky.

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uzavřených 
dárcovských fondů, které byly 
vyplaceny projektům z Evropy.

48 %
Evropské země

8,8 %

91,2 %

PODÍL VYPLACENÝCH PŘÍSPĚVKŮ DLE FONDŮ
Otevřené fondy

Uzavřené fondy

1 %
 USA

7 %
Afrika a Asie

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uza-
vřených dárcovských fondů, 
které byly vyplaceny projektům 
z USA.

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uzavřených 
dárcovských fondů, které byly 
vyplaceny projektům z Afriky a Asie.

STRANA 10 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



OTEVŘENÉ DÁRCOVSKÉ 
FONDY

F-nadace v roce F-nadace v roce 20222022 spravovala celkem spravovala celkem 25 25
otevřených dárcovských fondů, z nichžotevřených dárcovských fondů, z nichž 7 7 nebyly nebyly
v daném roce aktivní.v daném roce aktivní.

Otevřené fondy:Otevřené fondy:

Christ for all NationsChrist for all Nations
NajdilektoraNajdilektora
Duchovní dědictvíDuchovní dědictví
Škola pro životŠkola pro život
Zázemí lektorské práce - KAMZázemí lektorské práce - KAM
Evangelisté a misionářiEvangelisté a misionáři
Kurzy AlfaKurzy Alfa
Via ComeniaVia Comenia

Nové otevřené fondy:Nové otevřené fondy:

Pomozme UkrajiněPomozme Ukrajině
RozsévačRozsévač
Salvation Crew Luboše OrtaSalvation Crew Luboše Orta
Luhačovické fórumLuhačovické fórum
FIRE production FIRE production 
Šárka a Samuel HúšťoviŠárka a Samuel Húšťovi

STRANA 11



 
FOND NAJDILEKTORA 

Dary do  fondu Najdilektora: 126 893 Kč 
Převod z Uzavřených fondů do fondu Najdilektora:                                 2 003 012 Kč
Vyplaceno českým lektorům a lektorským organizacím:     1 493 400 Kč 
Vyplaceno slovenským lektorům a lektorským organizacím: 1 448 € 
Počet hodin etických a preventivních programů: 15 725

1

Přehled fondu

OTEVŘENÉ 
DÁRCOVSKÉ 
FONDY

f-nadace.cz/ najdilektora/
Tento fond umožňuje růst počtu mladých lidí oslovených křesťanskými lektory v České 
republice.

Fond NAJDILEKTORA finančně podporuje realizaci etických a preventivních programů 
mezi žáky základních a středních škol v Česku a na Slovensku podle odvedeného výkonu 
lektorů odměnou 100 Kč za jednu vyučovací hodinu. Na Slovensku přispívá 4 € za školní 
hodinu.

Rok 2022 byl nadále poznamenán probíhající pandemií covid-19 a omezování školní výuky. 
Některým lektorům se v tomto období dařilo realizovat  speciálně vytvořené  on-line  
programy. 
V roce 2022 jsme také vytvořili a zaplatili zcela novou databázi určenou k evidenci odučených 
hodin lektorů a následné práce. Tuto novou databázi používají nejen lektoři naší nadace 
(najdilektora.cz), ale také lektoři Školy pro život (ŠPŽ) a lektoři Nadace mezinárodní potřeby 
(NMP).

Od období září 2022 se naši lektoři plně vrátili do škol a zapojili do preventivních a etických 
programů na základních a středních školách.

PAGE  12STRANA 12 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



AC Valašské Meziříčí  Vaneta Zvoníčková  13 100 Kč 
  
Abatop Vladimír Vácha  71 900 Kč 
 Tomáš Řehák  35 800 Kč 
 Pavel Pakosta  34 200 Kč 
 Šimon Velkoborský  28 600 Kč 
  
AC Český Těšín Jana Hlávková      1 200 Kč 
  
ICEJ Radek Hejret  20 800 Kč 
 Jana Hlávková        400 Kč 
  
ACET ČR Roman Hota    11 300 Kč 
 Michal Koťátko  58 300 Kč 
 Tomáš Plener   13 200 Kč 
 Radim Strojek   51 200 Kč 
 Radek Pospíšil  32 000 Kč

František Krampota                                 34 700 Kč 
 Petr Kadlec  46 500 Kč 
 Pavel Kotouček  26 500 Kč 
 David Lachman    6 600 Kč 
 Ondřej Svoboda   31 800 Kč 
 Martin Suchomel    9 900 Kč 
 Eliška Zeisková   15 400 Kč 
 Jiří Šrom                     10 300 Kč  
 Pavel Suchý   13 200 Kč 
 
Hope4kids Viki Zemanová (ED)                                33 000 Kč
 Rút Kořínková     36 800 Kč 
 Roman Buchtel      4 200 Kč 
                  Alena Vévodová     14 900 Kč 
  Ing. Eliška Krmelová                                 14 400 Kč 
 Mgr. Renata Zajíčková                              18 200 Kč 
 Petra Dadáková    23 400 Kč 
 Lydie Marešová    33 200 Kč 
 Ida Pencová   24 400 Kč 
 Lenka Hájková    19 400 Kč 
 Karla Mihatschová    22 200 Kč 
 Kamila Havlíčková    28 200 Kč 
 Renata Mrázová         400 Kč 
 Josef Kostelecký     15 400 Kč 
 Iva Lukášová     12 800 Kč 
 Radka Folwarczná       8 100 Kč 
 Kateřina Kučerková       1 200 Kč 
 Eliška Zeisková      5 000 Kč 
 Jan Matoušek       1 600 Kč 

Zuzana Lachmanová                                  5 200 Kč 
 Adéla Strojková     42 000 Kč 
  

KAM   Drahoslava Stehlíková                                   14 200 Kč 
 Vít Pospíšil         23 100 Kč 
 Radomír Palacký         14 300 Kč 
 Miriam Paszová           1 600Kč 
 Klára Kouřilová         5 000 Kč  
 Jana Řezníčková            200 Kč 
 Jana Rozehnalová            200 Kč 
 Jaromír Babka       78 500 Kč 
 Jan Rokosz            800 Kč 
 Přemysl Šeděnka        16 900 Kč 
 Kateřina Babková        18 600 Kč 
 Kateřina Sochorová            2 100 Kč 
   
CB Tábor Jiří Folta                                 1 200 Kč 
  
                      Ivana Lanštiak               200 Kč 
  
Maják  Jan Molnár         27 200 Kč 
 Václav Jiřiček         46 100 Kč 
 Tereza Černá          9 000 Kč 
 Barbora Neumaierová                               8 000 Kč 
 Kateřina Czafiková          9 900 Kč 
 Vojtěch Dušák           8 700 Kč 
 Petra Radová         14 700 Kč 
 Filip Dvořák         26 200 Kč 
  
NIŽ Jitka Kultová        52 200 Kč 
 Petra Egnerová          5 800 Kč 
 Mária Gernerová          4 500 Kč 
 Renáta Mrázová        22 600 Kč 
 Aneta Pípalová           2 400 Kč 
   
Pavučina Petra Mecnerová        43 400 Kč 
 Ivo Neuvirt/NMP        23 400 Kč 
 Ludmila Bajnarová         10 200 Kč 
  
Salesiáni Karel Svoboda          14 000 Kč 
 Adéla Štulíková           4 000 Kč 
  
ZIP Michal Malina         57 000 Kč

ACET SK Jaroslav Hladík                                           176 € 
 Laura Berková                                          144 €
 Petra Šulková                                          288 €
 Sára Misinaj                                                 56 €
 Adrian Šulka                  64 €
  
Tlakový hrniec SK  

Michala Bieleková                                               16 € 
 Livia Halmkan                                                           312€

Slovenské misij. Hnutie SK  

Daniela Mezovská                                                   392€

Příjemci:

Le
de

n

B
ře

ze
n

D
ub

en

Kv
ět

en

Če
rv

en

Sr
pe

n

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

Pr
os

in
ec

Ú
no

r

2 000 

1 000

500

1 500

Če
rv

en
ec

Zá
ří

 POČET HODIN PREVENTIVNÍCH A ETICKÝCH PROGRAMŮ V ROCE 2022

2 500

STRANA 13



Přijaté dary na jednotlivé lektory:   274 611 Kč 
Vyplaceno jednotlivým lektorům:   289 101 Kč

CB Tábor: Jiří Folta  33 074 Kč 
Apoštolská církev, sbor Val. Meziříčí: Vaneta Zvoníčková  40 900 Kč
AC Český Těšín: Jana Hlávková  9 648 Kč 
Ivana Lanštiak  5 344 Kč

KAM, z.s. 
Drahoslava Stehlíková  1 900 Kč 
Vít Pospíšil  47 452 Kč 
Radomír Palacký  25 564 Kč 
Miriam Paszová  32 412 Kč 
Klára Kouřilová  35 352 Kč 
Jana Řezníčková  10 736 Kč 
Jan Rokosz  11 700 Kč 
Přemysl Šeděnka  31 806 Kč 
Jiří Zdráhal  992 Kč 
Ester Poláková  6 506 Kč 
Kateřina Sochorová  3 784 Kč 
Roman Brzezina  1 652 Kč 
Klára Kouřilová-koučink  2 500 Kč

ICEJ 
Radek Hejret  10 700 Kč

Abatop:
Vladimír Vácha  25 142 Kč 
Tomáš Řehák  2 050 Kč 
Pavel Pakosta  44 950 Kč 
ACET ČR:
Roman Hota  7 822 Kč 
František Krampota  10 288 Kč 
Petr Kadlec  200 Kč 
Hope4kids, z.s.
 Rút Kořínková  3 374 Kč 
Roman Buchtel  2 100 Kč 
Alena Vévodová  5 316 Kč 
Ing. Eliška Krmelová  16 864 Kč 
Mgr. Renata Zajíčková  39 228 Kč 
Petra Dadáková  20 124 Kč 
 Lydie Marešová  12 244 Kč 
Ida Pencová  1 000 Kč 
Karla Mihatschová  22 112 Kč 
Kamila Havlíčková  3 436 Kč 
Renata Mrázová  13 824 Kč 
Josef Kostelecký  6 088 Kč 
Iva Lukášová  13 618 Kč 
Radka Folwarczná  1 200 Kč 
Eliška Zeisková  9 834 Kč 
Adéla Strojková  800 Kč 

2

Tento fond podporuje jak jednotlivé lektory, tak lektorské organizace a jejich práci. Programy se 
zaměřují na duchovní dědictví českého a slovenského národa.

f-nadace.cz/skola-pro-zivot/

Přehled fondu
Dary do fondu Programy lektorů Škola pro život:  319 280 Kč , £  16 500
Převod z uzavřených fondů do fondu ŠPŽ:    905 977 Kč
Vyplaceno lektorům a lektorským organizacím:                      573 636,00 Kč
Počet hodin programů Duchovního dědictví:     976
Počet hodin následné práce:      2 801
Počet studentů na lekcích za rok  7 835
Počet škol, kde se lekce realizovaly 139

PROGRAMY LEKTORŮ
ŠKOLA PRO ŽIVOT

Dary na jednotlivé lektory

Příjemci vyplacených příspěvků z fondu Škola pro život:

Programy se zaměřují na duchovní dědictví českého a slovenského národa. Témata zahrnují 
historické osobnosti našeho národa – Jana Husa, J. A. Komenského, významné události 
(Staleté kořeny), a také programy o Bibli a o svátcích, které vychází z křesťanství nebo se 
pojí s křesťanskou tématikou. Lektoři se zaměřují na následnou práci s dětmi a mládeží 
v mimoškolských aktivitách. Covidový rok ukázal, ikdyž školy nebyly otevřené nebo měly svá 
omezení, lektorům se dařilo pracovat v mimoškolských klubech. 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022STRANA 14

http://f-nadace.cz/nova-generace-na-dobre-ceste/


f-nadace.cz/cfan-kristus-pro-vsechny-narody/
Tento fond umožňuje tisk brožur nově obráceným lidem v Africe.

MISIE V AFRICE (CFAN)3

Přehled fondu
Dary:                 205 801 Kč a 4 438 € 
Vyplaceno:    158 400 Kč a 2 000 € 
Příjemce: Christ for all Nations, Campaign Office, z.s

Zpráva ze služby:

Už od roku 2020 pořádáme v Africe tzv. Operace Dakapole. Předchozí dva roky jsme byli 
v Tanzanii, v roce 2022 jsme se přesunuli do sousedního státu, do Zambie a uspořádali jsme 
čtvrtou Dekapoli. Od začátku roku jsme se intenzivně věnovali 1010 městůmměstům, ze kterých jsme 
pak vybrali pět měst – Lusaku-Kanyamu, Kasamu, Kabwe, Kitwe a Solwezi – ve kterých jsme 
na konci září uspořádali 5 souběžných evangelizačních kampaní – šlo tedy o 25 velkých 
evangelizací během pěti dní.

Shromáždění navštívilo 1,3 milionu lidí 1,3 milionu lidí a podle zadokumentovaných karet 
rozhodnutí se 635 522 lidí rozhodlo pro život s Kristem. Představte si, že během 
pěti dní přijde na evangelizace celá Praha a polovina dá svůj život Bohu! 
Tentokrát jsme v Zambii měli nejmenší armádu služebníků, čelili jsme dosud největším 
výzvám,  a dosáhli jsme největšího vítězství – všechna sláva patří Ježíšivšechna sláva patří Ježíši! Za poslední dva roky 
jsme  dokončili 21 velkých evangelizačních kampaních s 2,7 milionovou účastí a 959 980 
spasenými lidmi.  

Na evangelizacích v Zambii jsme rozdali 1,1 milionu brožurrozdali 1,1 milionu brožur „Teď, když jsi byl spasen“, jejichž 
tisk vychází na 165 000 dolarů. Vytiskli jsme brožuru „A co bude dál?“ určenou pro děti, 
kterou dáváme ve školách i na evangelizačních shromážděních v nákladu 580 000 kusů za 
26 100 dolarů.

PAGE  15STRANA 15

http://f-nadace.cz/cfan-kristus-pro-vsechny-narody/


KURZY ALFA A DLOUHODOBÝ ROZVOJ4
f-nadace.cz/kurzy-alfa/
Tento fond umožňuje šíření evangelia v České republice.

Dary:     308 879 Kč
Vyplaceno:  273 935 Kč 
Celkem podpořených projektů:          2
Příjemce:   Křesťanská misijní společnost, z.s.

Přehled fondu

Dlouhodobý rozvoj: Kancelář Alfa, Kurzy Alfa

Z hlediska aktivit jsme v roce 2022 v lednu zorganizovali druhou celonárodní Alfu 
online, které se  účastnilo 35 hostů a 20 lidí z řad pořadatelů. Souběžně probíhala 
i Alfa online pro mládež, na kterou přišlo 11 hostů. I přesto, že už pominuly restrikce 
spojené s covidem, rozhodli jsme se Alfu online zachovat a pořádat ji pro lidi, kteří z 
různých důvodů nemohou kurzy navštěvovat osobně.

Vzhledem k situaci na Ukrajině, jsme uspořádali v dubnu jako Kancelář Alfy s podporou 
ČEA a ČBK webinář o pomoci ukrajinským uprchlíkům pro více než 70 lidí. Cílem 
bylo pomoci církvím i jednotlivcům zorientovat se v nastalé situaci, informovat o 
aktuálních potřebách a sdílet zkušenosti. 
Podařilo se také přeložit nebo zajistit materiály pro pořádání kurzů v ukrajinštině.

Festivaly a konference byly důležitou součástí naší snahy prezentovat Alfu formou 
workshopů nebo stánků. Náš tým byl přítomen na většině velkých křesťanských akcí. 
Zaměřili jsme se především na propagaci kurzů Alfa pro mládež. Chceme ukázat 
mladým křesťanům, že Alfa je nástroj, s pomocí kterého jednoduše a moderní formou 
osloví své vrstevníky. Byli jsme například na křesťanské konferenci v Praze, festival  
UNITED ve Vsetíně a na Brodfestu v Havlíčkůvě Brodě, kde jsme pořádali workshop.

Zpráva ze služby:

V roce 2022 se počet kurzů oproti předchozímu roku zvedl o deset. Registrovalo se 43 
nových pořadatelů a 17 z nich zorganizovalo v tomto roce svoji první Alfu.

aktivní pořadatelé v roce 2022 protestanté katolíci školy, organizace celkem

15 21 4 40

Kurzy v roce 2022 protestanté katolíci školy, organizace celkem

prezenční kurzy pro dospělé 13 19 1 33

online kurzy pro dospělé 1 0 1 2

dospělí celkem 14 19 2 35

prezenční kurz pro mládež 4 3 1 8

online kurz pro mládež 0 0 2 2

mládež celkem 4 3 3 10

celkem1 18 22 5 45

1 Jedná se pouze o registrované kurzy. Ne všichni pořadatelé své kurzy registrují.

0

5

10

15

20

25

30

35

Počet registrovaných kurzů Alfa 2022

prezenční 
kurzy pro 
dospělé 

online kurzy 
pro dospělé 

prezenční 
kurzy pro 
mládež

online kurz 
pro mládež

PAGE  16STRANA 16 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

http://f-nadace.cz/kurzy-alfa/


Dary: 350 180 Kč
Vyplaceno: 452 220 Kč
Příjemce: Apoštolská církev

Zpráva ze služby:

„Poslední dobou prožívám rostoucí vděčnost, že mi Bůh svěřil zvěstování evangelia 
a naplnil mé srdce láskou ke ztraceným. Díky vám všem, kteří za námi stojíte 
modlitebně i finančně. Je to zázrak, že i v této době zůstává vaše srdce otevřené. Máte 
podíl na tom, co Bůh skrze tuto službu dělá. A je toho opravdu dost. Jsme na jedné 
lodi, která pluje do nebe a je naším společným úkolem, aby tam bylo co nejvíce lidí.”

f-nadace.cz/evangelista-zdenek-uhlik/
Tento fond umožňuje šíření evangelia v České republice.

Přehled fondu

EVANGELISTA ZDENĚK UHLÍK

f-nadace.cz/misie-a-evangelizace/
Fond se zaměřuje na podporu evangelistů a misionářů, působicích v České republice 
i v zahraničí.

EVANGELISTÉ A MISIONÁŘI5

MONIKA MIČULKOVÁ

f-nadace.cz/miculkova/
Fond se zaměřuje na podporu misionářky Moniky Mičulkové, která působí ve Skotsku 
a pracuje zejména se zahraničními studenty ze zemí Blízkého Východu pod organizací 
Friends International.

Přehled fondu
Dary: 63 673 Kč
Vyplaceno: 63 477Kč
Příjemce: Monika Mičulková

Počet registrovaných kurzů Alfa 2022

„V září jsem mohla mluvit na 3 akcích organizovaných křesťanskými studentskými spolky 
(Christian Unions) v Glasgow i v okolním městě (Paisley). Téma mých vstupů se zpravidla 
týkalo relevance Ježíše pro lidi všech národů a na každý vstup jsem měla 20-30 minut a 
posléze prostor pro dotazy z publika.

 Na podzim jsem spolu s 11 místními sbory a 2 křesťanskými studentskými spolky (CUs) 
mohli přivítat zahraniční studenty skrze organizaci obědů, procházek, skotských tanců a 
podobných akcí na uvítanou. Přišli jsme do kontaktu až s 600 mezinárodními studenty! ”

Zpráva ze služby:

PAGE  17STRANA 17



Dary: 189 366 Kč
Vyplaceno: 192 270 Kč
Příjemce: Nikol Lucie Sekulová

„Jsem vděčná Pánu Bohu za Vás a Vaší podporu, a za to, že mohu sloužit v Makedonii. A 
opravdu jsem vděčná Bohu za to, jak ve Skopje můžu sloužit.  Poprvé jsme se jako sbor 
rozhodli organizovat Alfa kurz i s dvěmi dalším církvemi a jednou další organizací. Alfa 
kurz byl hlavně pro hledající lidi, kteří ještě neudělali rozhodnutí následovat Pána Ježíše, 
a byly to velmi požehnané dva měsíce. Momentálně pracuji na své první knize s názvem 
“Mých prvních pět let v Makedonii”. V říjnu to bylo 5 let, od dne, kdy jsem se přestěhovala 
do Makedonie. Bylo to skvělých pět let, kdy mě Pán Bůh učil mnoha novým věcem, a ráda 
se o svou cestu podělím. Knihu píšu v angličtině, a bude to kniha osobních zážitků, o tom, 
co jsem za pět let prožila v Makedonii a tom, co Pán Bůh konal. Věřím, že kniha bude 
jedno velké povzbuzení.”

Přehled fondu

f-nadace.cz/nikol-sekulova/

Fond se zaměřuje na podporu misionářky Nikol Sekulové, která působí ve Skopje v 
Makedonii.

f-nadace.cz/jiri-folta-misionar/

Fond se zaměřuje na podporu podporu Jiřího Folty, jeho misijních aktivit v ČR
a aktivit týkajících se zakládání sboru v Sezimově Ústí a okolí. 

Přehled fondu
Dary: 351 150 Kč
Vyplaceno: 458 371 Kč
Příjemce: Jiří Folta

NIKOL LUCIE SEKULOVÁ

JIŘÍ FOLTA

Zpráva ze služby:

Zpráva ze služby:

„Máme za sebou již 6. ročník Gospelu. Tohoto ročníku Gospelu se zúčastnilo 55 zpěváků. 
Nálada byla skvělá. Dvanáct písní jsme zkoušeli od října do konce listopadu a měli 
možnost vystoupit na pěti zdařilých koncertech. Mezi písničkami bylo letos mnoho 
českých od Spiritual Kvintetu, což si mnoho zpěváků pochvalovalo. 

Další velká akce byla promítání filmu Labyrint světa a ráj srdce, ve spolupráci s kulturním 
domem Spektrum jsme nabídli toto promítání i místním školám. Dopolední představení 
bylo naplněno. Odpoledne zase proběhlo promítání pro veřejnost. Dorazila zhruba stovka 
diváků. ”

STRANA 18 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

https://www.f-nadace.cz/jiri-folta-misionar/


SAMUEL A ŠÁRKA HÚŠŤOVI- NOVÝ FOND ROKU 2022

f-nadace.cz/misijni-prace-samuela-a-sarky-hustovych/

Fond se zaměřuje na podporu Samuela a Šárky Húšťových v jejich práci s mladými 
lidmi, organizováním  seminářů pro vedoucí církví a i na jejich dlouhodobou spolupráci 
s Gedeony.

Přehled fondu
Dary: 150 000 Kč
Vyplaceno: jsou podporováni až od 1.1.2023
Příjemce: Samuel a Šárka Húšťovi

Více informací

Sam po ukončení stáže KAM (Křesťanská akademie mladých) v roce 2002, udělal rozhodnutí, 
opustit strojírenskou firmu, kde pracoval 17 let a zapojil se na plný úvazek do různých projektů:

- 30 let od roku 1993 v Mezinárodní službě Gedeonů, křesťanských podnikatelů a odborníků při 
šíření Biblí v ČR,
- 10 let s Mongolskou komunitou ve Zlíně,
- 8 let práce s vysokoškoláky Univerzity Tomáše Bati,
- od 2010 English Campy pro středoškoláky.

Mimo jiné organizoval přednášky, setkání se zajímavými hosty a řečníky, víkendové akce pro 
rodiny a zážitkové akce pro chlapy. Jeho hlavní zaměření je vyučování, trénink, koučink vedoucích 
a podpora misijní práce. Baví ho organizovat nové projekty. Od 2018 pomáhá KAM v oddělení 
„Škola pro život – síti křesťanských učitelů“, kde je koordinátorem pro Jižní Moravu. 

Šárka spolupracuje se Samem již více než 22 let. Je zapojena do sociální práce a poradenské 
služby dětem, mládeži a ženám. Mají rádi mladé lidi a jsou nadšeni, když vidí, jak dělají pokroky a 
sdílí své životy s lidmi kolem sebe. Žijí ve Zlíně, kde jsou zapojeni do služby v místní církvi.

PAGE  19STRANA 19



PODPORA MENTORSKÉ ČINNOSTI V ROCE 2022: 
 

Mentor pod Maják o.p.s.:
Metoring Jana Molnára

• Václav Jiříček  
• Petra Radová  

Mentor pod CB Tábor:
Metoring Jiřího Folty

• Leo Harazim

Nově byl zahájen 
3 letý mentorský program
pod Maják o.p.s.:
Metoring Jana Molnára

• Tereza Černá
• Barbora Neumaierová
• Kateřina Czafíková
• Vojtěch Dušák

Mentoři pod Křesťanskou akademií mladých, z.s:    
Mentoring Víta Pospíšila

• Přemysl Šeděnka vyplaceno 2000 Kč. 
   Program ukončen. 

Mentoring Jany Řezníčkové
 • Kateřina Řezníčková vyplaceno 3 000 Kč
Mentoring Jany Pillichové
 • Kristýna Šeděnková vyplaceno 3 000 Kč

Mentor pod YMCA Olomouc
Mentoring Pavla Slepičky:

• Pete Lupton  
• Jana Rozehnalová

Mentor pod ICEJ:
Mentoring Radka Hejreta

• Milan Konejl  
• Karin Mihálová  
• Iva Kostrbová
  

Mentor pod Mládeží pro Krista, z.s.
Metoring Radka Palackého

• Jiří Elíša Slovák  
• Jan Janko  
• Jan Adamec  

Diana Pospíšilová                                                                                                     4 750 Kč
Klára Literová                                                                                                                            4 750 Kč
Marie Ilčíková                                                                                                                            4 750 Kč
Evženie Čermáková                                                                                                                 4 750 Kč
Daniel weekend – podpora ukrajinských křesťanských učitelů               10 202 Kč + 1 350 €

f-nadace.cz/vzdelavani/
Tento fond umožňuje zapojení více křesťanů do výuky etiky a prevence. 

Přehled fondu
Dary                                                       67 304  Kč
Vyplaceno:           62 804  Kč
Celkem podpořených projektů:          8

Příjemci a projekty:

6
VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA 
KŘESŤANSKÝCH UČITELŮ

STRANA 20 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

http://f-nadace.cz/vzdelavani/


STRANA 21



Zpráva ze služby:

f-nadace.cz/vzdelavani/
Dárcovský fond Školy Comenius je zaměřený na vznik a podporu křesťanských škol 
v České republice.

O projektu Škola Celým srdcem: 

Vytváříme školu, kde holky vědí, že jsou krásné, statečné a milující, a kde kluci objevují, 
že jsou silní a plní lásky. Kde si učitelé vzájemně pomáhají svoji hodnotu zakládat na 
tom, jak je vidí Bůh a všichni společně vytvářejí zdravé společenství, ve kterém má 
každý své místo. Děti i rodiče zde mají příležitost zažít křesťanské hodnoty v praxi. 

Více informací na: www.celymsrdcem.cz

ŠKOLY COMENIUS8

Celkem přijato darů do fondu: 45 021  Kč
Celkem vyplaceno 41 061  Kč
Celkem podpořených projektů:  1

Příjemci:  
Škola celým srdrcem:  Celým srdcem, z.s.

Přehled fondu

V roce 2022  jsme poskytovali smysluplné hodiny každý školní den žákům v prvním 
až sedmém ročníku. Dělali jsme také pestré projekty a “angličtinové dny” žákům i 
některým domškolákům.
Procházky, které jsme pořádali v období Velikonec a Adventu, byly otevřené pro 
veřejnost - s biblickými příběhy, zpíváním a zamyšlením. V prosinci se Adventní 
procházky zúčastnilo přibližně 50 lidí.  
Na konci školního roku (červen 2022) měla škola 11 žáků a na konci prosince 2022 
bylo 20 dětí.  Děti plní jasně definované cíle (minima) a na vysvědčení mají uvedeno, 
kolik minim se jim podařilo za uplynulé období splnit. 
Je pro nás velkým povzbuzením, když vidíme děti, které udělaly velký pokrok, například 
mnohem víc mluví anglicky a prezentují svoji práci sebevědoměji. U některých dětí 
vnímáme větší otevřenost otázkám víry. Také vidíme děti, které se naučily stanovovat 
cíle a dosáhnout jich, například požádat o konkrétní pomoc.

STRANA 22 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

http://f-nadace.cz/vzdelavani/


f-nadace.cz/pomoc-ukrajine/
Tento fond umožňuje pomoc lidem na Ukrajině a uprchlíkům v České republice. 

Dary: 182 410 Kč
Převod do fondu z uzavřených fondů:                        901 746 Kč
Vyplaceno: 1 032 047 Kč

Příjemci podpory z tohoto otevřeného fondu: 
CityChurch Ostrava   215 000 Kč
České studny   200 000 Kč
Nadační fond TOBĚ   50 000 Kč
Sbory na Ukrajině ve městě Rivne                              567 047 Kč.

POMOZME UKRAJINĚ9

MÍSTA, KAM PUTOVALA HUMANITÁRNÍ A FINANČNÍ POMOC
Z DARŮ PŘES F-NADACI V ROCE 2022: 

Přehled fondu 

Města: Kharkiv, Kramatorsk, Kiev (Irpin), Zhytomyr, Rivne, Ternopil, Uzhorod

STRANA 23

http://f-nadace.cz/sozo-bethel/


DUCHOVNÍ DĚDICTVÍ- TATO VEŘEJNÁ SBÍRKA 

BYLA UKONČENA K 31.12.2022
10

f-nadace.cz/duchovni-dedictvi/

Fond umožňoval skrze uměleckou tvorbu seznámit občany České republiky s našimi 
křesťanskými kořeny, duchovním odkazem našich předků, ale také s přesahem do 
dnešní doby.

Dary na projekt Komenský 2020: 1 200 Kč
Vyplaceno projektu Komenský 2020: -8 560 Kč  
Příjemce:                               Komenský 2020, Křesťanská akademie mladých, z.s.

Přehled fondu 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Více informací

Ukrajina je v těžké zkoušce. Potřebuje naše modlitby, dary a případně praktickou pomoc 
uprchlíkům. F-nadace nestojí stranou a vyzývá Vás k praktické podpoře. Situace se rychle vyvíjí a 
je těžké určit, kam bude potřeba naši pomoc nejvíce nasměrovat. Momentálně je nejdůležitější 
základní humanitární podpora na místech, kam Ukrajinci prchají před válkou.
Jako křesťané si uvědomujeme, že jen humanitární pomoc nemusí být vše. Věříme, že duševní 
a duchovní podpora Ukrajinců zasažených válkou má vysokou prioritu. Proto se nechceme 
soustředit jen okamžitou pomoc, ale ve střednědobém výhledu na obnovu a posílení duchovní 
služby Ukrajincům zasažených válkou.

STRANA 24

http://f-nadace.cz/duchovni-dedictvi/


STRANA 25



UZAVŘENÉ 
DÁRCOVSKÉ 
FONDY

F-nadace spravuje následující uzavřené dárcovské fondy:
F-nadace v roce 2022 spravovala celkem 29 uzavřených dárcovských fondů, z nichž 12 nebyly v 
daném roce aktivní.  

Adama a Grażyny Walach 
ADW
Aleše Michla
Aleše a Jany Valových
Břetislava a Silvie Šípkových 
Františka a Jitky Šperlových 
Luboše Orta
Marie Sauerové
Mariusze a Urszuly Walach 
Marka a Zdeňky Alexových 
Martina a Daniely Rosákových 
Martina a Martiny Růžičkových 
Pavla a Anežky Hejrovských 
Petra a Marie Frolíkových 
Petra Vomastka
Strategického nadačního fondu 
Uzdravených firem
Uniteq Lab
Valdemara a Anny Walach 
Viktórie a Michala Ohriskových 
Virtitubus Jiřího Bělohlávka 
Maria a Marcely Vlčkových

Přehled fondů

STRANA 26 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Dary celkem:  3 598 965 Kč , 11 500 €, $ 4 000

Vyplaceno celkem:  28 576 833 Kč, 801 654 €
  $ 273 322, 1 720 264 zł, 31 180,25 £
  
Dále bylo převedeno do otevřených fondů:                                                 3 969 954 Kč 



Přehled podpořených subjektů dle měn

PODPOŘENO V ČESKÝCH KORUNÁCH

V jedné vteřině - 15 000 Kč  | AC Jablunkov - 50 000 Kč   |  Barbary Korzuchowské - 100 000  Kč | 
Bez filtru - 390 000  Kč  |  Brodfest -  40 000  kč  |   Bučovice - 64 295  Kč | Cathy Muthey - 32 790  Kč  
| CB Třinec - 1 245 000  Kč  | Centrum pro rodinu - 350 000  Kč  |  Cfan - 50 000  Kč  | Diakonie CB - 90 
000  Kč  |  Domova sv. Cyrila - 5 000  Kč  | DONIO pro Gábinku - 10 000  Kč  |  Dušana Drabiny - 100 
000 Kč  | EGCC - 3 864 585 Kč | Fusion ČR - 60 000 Kč  |  HledámBoha.cz - 610 000 Kč  | Hope4kids - 
450 000  Kč  | Hospic Brno - 100 000  Kč | Charismatické konference - 300 000  Kč  | Charita Třinec - 
75 000  Kč   |  Irena Molin - 35 000 Kč  |  Křesťanská akademie mladých - 4 390 514  Kč | kanceláře Alfa 
- 375 000  Kč  |  Karla Hennhofera - 30 000 Kč | KMS - 100 000 Kč |  Knihovna - 51 000 Kč | Kocyanovi 
- 300 000  Kč | Komenský, Příběhy lidskosti - 200 000  Kč | Konto Bariéry - 55 000  Kč |  Křesťanské 
Centrum - 31 000  Kč |  KS Zlín - 25 000  Kč | Lékaři bez hranic - 25 000  Kč | Living Room Třinec - 65 
000 Kč | Maják network - 240 000  Kč |  MEDICA - 90 000 Kč | Mezinárodní vězenské společenství - 
700 000  Kč | MIKASA - 600 000 Kč | Milan Szturc - 180 000 Kč | Mobilní hospicové péče - 250 000 Kč 
| Mobilní paliativní péče - 150 000 Kč | NePornu,z.s. - 50 000  Kč | NF Via Clarita - 120 000 Kč | NMP 
lektoři - 65 000 Kč | PAQ Research - 170 000  Kč | Paulani Vranov - 20 000 Kč  | Pavla Hoška - 180 
000  Kč |  Pavlína Bujoková - 48 000  Kč  | Podaná ruka - 900 000  Kč | projekt Zahratka - 25 000 Kč  
| Radky Folwarczné - 40 000 Kč | Re-Fresh Marriage - 250 000  Kč | restorativní justici - 300 000 Kč 
| Slezská diakonie- 230 000 Kč | SNF - 3 250 000 Kč  |  Společnost ranou péči - 180 000  Kč | Světlo 
pro svět - 30 000  Kč |  Trojka Ostrava - 50 000  Kč  |   Zdravotní klaun - 15  000  Kč |   

Bozena Ciechanowska - 4 800 zł | Centrum Campus Bemke - 405 524 zł | Centrum Misji - 72191 zł 
| DNA Poland - 80 000 zł | EGCC - 493 685 zł | Ewa Kocinska - 27 300 zł | Klama Kocinska - 22 500zł 
| Fundacja Instytut Rozwoju - 50 000 zł | Leszek Czyz- 10 000 zł | Misja Nowy Poczatek - 55 473 zł | 
Nations On Fire - 90 000 zł | Norbert Klama - 22 500 zł | Parafia Ewang.-Augsb. - 330 867 zł | Ruch 
Chrzescijanski - 10 000 zł | STOWARZYSZENIE DEORECORDINGS - 34 449 zł | Towarzystwo 
Katechetyczne - 5 000 zł | Wszystko Jest Mozliwe - 64 799 zł  |

OSTATNÍ MĚNY

Spolecznosc Chrzescijanska Tomy - $ 18 000 | Strategic Resource Group – $ 200 000 |Forum Christian 
Leaders - $ 13 725 | 4D Ministry – $ 36 597 | 

PODPOŘENO V EURECH

PODPOŘENO V POLSKÝCH ZLOTÝCH

Union Foundation – 1 000 £ | NGO CCX Ukraine - 15 000 £ | 

AC Košice - 20 000 € | Alpha Polska - 16 671 € | Asociatia Give First - 15 000 € | Association European 
Fraternity - 7 000 € | Compass Europe - 12 500 € | EGCC - 152 500 € | Exponential Europe V.E. - 
18 000 € | Forum Christian Leaders - 20 000 € | Internat. Fellow. Evang.- 21 000 € | LIFE CHILD 
INTERNATIONAL - 8 058 € | MISSION INTERIEURE NORD - 25 000 € | MTU M4 Europe- 22 500 € | 
SIMPACT Nonprofit Public - 25 960 € | Slovenske evanjelizacne stredisko - 8 436 € | SP - 35 000 € | 
STOWARZYSZENIE DEORECORDINGS - 210 000 € | Training young Leaders - 10 000 € |

STRANA 27



Přehled dárců
Rozdělení dárců dle výše daru a měny

1
DÁRCI NAD 100 000 Kč

2
DÁRCI OD 10 000 Kč DO 100 000 Kč 

DÁRCI DO 10 000 Kč

3

Miroslav Anděl 150 000 Kč | Ing. Jiří Bělohlávek, MBA, MSc. 1 810 000 Kč | EUROPEAN GREAT COMM. 
400 400 Kč | Křesťanská akademie mladých 350 000 Kč | MOIRA 1 500 000 Kč | Nanosun, s.r.o. 150 
000 Kč | Martin Růžička 2 080 000 Kč | Strategický nadační fond 5 200 000 Kč | Ing. Silva Šípková 
425 000 Kč | Aleš Vala 615 000 Kč

Apoštolská církev, sbor Olomouc 2  24 000 Kč | Lukáš Bajer 10 000 Kč | Petr Baný 55 000 Kč | 
Aranka Bergnerová 33 000 Kč |  Libor Biolek 12 000 Kč | Ivana Bieleszová 100 000 Kč | Martina 
Bohuněk Jackaničová 12 000 Kč | Radek Boszczyk 14 000 Kč| Tamara Bovová 18 000 Kč | Sbor 
Církve bratrské Hrádek  12 000 Kč | Sbor Církve bratrské Prostějov 36 200 Kč| Sbor Bratrské 
jednoty baptistů Šumperk 18 000 Kč | Církev víry Plzeň 15 000 Kč| Lucie Crighton 24 000 Kč | 
Pavla a Oldřich Čižmářovi 25 000 Kč | Jakub David 10 000 Kč | Tomáš Drábek 15 000 Kč | EZRA-
NIV, s.r.o. 12 000 Kč | Jiří Gerza 11 394 Kč | Ing. Marek Halfar 10 000 Kč | Luboš Hambálek 40 000 
Kč | Martin Hladík 24 000 Kč | Marek Hoblík 12 000 Kč | Zuzana Hroudová 14 000 Kč | Jaromír 
Hurta 24 000 Kč | Aloisie Hýblová 12 000 Kč | Alena Charvátová 13 400 Kč | Miroslav Korenčík 
12 000 Kč | Jan Krajník 12 000 Kč | Michael Krchňák 20 000 Kč | Křesťanský sbor Český Těšín 12 
500 Kč | Křesťanský sbor Ostrava-Poruba 10 000 Kč | Gabriela Kubáňová  21 300 Kč | Alois a Jana 
Kubíkovi 84 000 Kč | Radomil Kubita 68 000 Kč | Ondřej Kubů 12 000 Kč | Naďa Kuklínková 16 
750 Kč | Lady Zika s.r.o. 15 180 Kč | Radim Lněnička 20 000 Kč | MUDr. Pavlína Macečková 15 000 
Kč | Filip Macura 12 000 Kč | Mal Ministries o.z.  71 989 Kč | Hana Martináková 12 000 Kč | Jan 
Novák  30 340 Kč | Daniela Novosádová 33 603 Kč | Jarmila Pařenicová 12 000 Kč | Šárka Pokorná 
18 000 Kč | Lenka Poláčková 10 000 Kč | Jiří Polanský 12 000 Kč | Radek Pospíšil  24 000 Kč | Sbor 
Bratrské jednoty baptistů Šumperk 18 000 Kč | Sbor Církve bratrské Ostrava 24 000 Kč | Sbor 
Církve bratrské Ostrava,Trojka 24 000 Kč | Sbor církve bratrské Ostrava-Poruba 12 000 Kč | Sbor 
Církve bratrské v Táboře 78 000 Kč | Sbor Církve bratrské ve Vsetíně – Maják 24 000 Kč | Kateřina 
Silveri 48 000 Kč | Linda a Tomáš Urbanovi 15 000 Kč | Společenstvi křesťanů Úvaly 50 000 Kč | 
Marie Sponarová 12 000 Kč | Tomáš Starý 17 800 Kč | Michaela Suchánková  13 000 Kč | Filip Šípek 
87 000 Kč | František Šperl  75 000 Kč | Zdeňka Šulcová  48 000 Kč | Helena Taneva  10 000 Kč | 
MUDr. Jan Tatarko  12 000 Kč | Zdeněk Teplý  12 000 Kč | Oldřich Tomek  15 000 Kč | Via Comenia  
72 804 Kč | Mgr. Ivana Viktorínová  100 000 Kč | Pavel Vimr  50 000 Kč | ZABI CZECH s.r.o.  10 000 

Hajnalka Ackah | Josef Adamec | Vali Alexandr | Apoštolská církev Plzeň | Apoštolská 
církev, sbor Vyškov | Jana Barotová | Martin Bazala | MUDr. Jáchym Bednář | Vladimír 
Bednář | Romana Bélová | Ellen Bělová | Pavel Bem | Naďa Bílská| Zdeněka Bláha | Tomáš 
Bohm | Petra Bohuslavová | Stanislav Bosyczyk | Pavel Bouchal | Michal Bršťák | Jan 
Bubík | Miroslav Burget |  Stanislav Czudek | Bohdan Čančík | Lukáš Čanda| Pavel Černý| 
Pavel Čížek | Anežka Čmelíková | J. Čonková Veverková |  Tobias de Puyt | Petr Dedek| 
Branko Delovský | Vít Dunička |  Linda Dvořáková | Mgr. Josef Jeroným Ertelt | Ing. Jan 
Filip | Mgr. Veronika Filipová | Adam Fišer | Miroslav Fuis | Amy Funka | Radka Fürstová | 
Hana Garbelini | Petr Geldner | DiS. Jaroslava Grófová | GIVT CZ, s.r.o.|  P.H. | Radek Hahn 
| Jakub Helenčák | Lukáš Hambálek | Martin a Irena Hambálkovi | Petr Hanel | Michal 
Haško | Madeline Hill | Martin Hladík | Ondřej Horák | Roman Hota | Mgr. Lukáš Hotový| 
Jana Hrdinová | Marie Hudková | Lydie Hurtová | Karel Husa | Ing. Petr Hylmar | Marie a 
Petr Chlápkovi | Veronika Jačková | Radka Jágrová | Romana Jaguláková | MUDr. Patrik 
Jantošík | Veronika Jarolímková | Jindřich Jelínek | František Jirsa | Petr Kadlec | Petr 
Kadlec-Česká Třebová | René Kachtík | Simona Kandelová | Štefan Karlubik | Pavel Kefurt 
| Daniel Kocyan | Doc. MUDr. Zdeněk Kokštein | Jan Kola | Radana Koričar| MUDr. Martin 
Kořistka | Ing. Michal Koťátko | Filip Kotouček | Miriam Kotrlová 

STRANA 28 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



4 DÁRCI nad 370 €

DÁRCI do 370 €

5

6 DÁRCI v USD

| Viktor Kouřil | Tomáš Koutecký | František Krampota | Jana Krasney | Pavel Kratochvíl | Václav 
Křižan | Lenka Kubálková | Magda Kudelášková | Jiří Kuklínek | Mariusz Kužniar | Karolína Lančová 
| Bethany Elaine Larse | Anna Lauková | Jozef Ličko | Radim Lněnička | Ludmila Luňáčková | 
Pete Lupton | David Macek | Pavla Málková | Zdeněk Maňásek | Martin Martinkovič | Daniela 
Masopustová | Zdeňka Matějková | Libor Mathauser | Pavel Mecner | Pavel Mečkovský | Tomáš Meisner| 
Marcela Melicharová | Pavel Melotík | Jolana Mezeiová |  David Mikulecký | Josef Mikuš | Andrzej Molin | Jakub 
Mráček | Petra Mrázková | Jiří Musil | Zbigniew Niemiec | Jana Nohejlová | Karel Novotný | Tyler a Lara Patty 
| Táňa Pavelková | Jan Pavlíček | Miroslav Pavlíček | Lydie Pavlíčková | Vít Pechanec | Veronika Perglerová | 
Miroslav Peták | Magda Petránková | Milan Petřina | larisa Plenerová | Pavel a Anna Pokorní | David Pokorný 
| Zdeněk Pokorný | Gabriela Populová | Štěpán Pospíchal | Pavel Pospíšil | Radek Pospíšil | Zdeněk Pospíšil 
| Alžběta Pospíšilová | Pavel Potsch |  Jan Procházka | Malgorzata Procházka | Jan Procházka | Petr Prokš | 
Ilona Prokšová | Martina Přibylová | Ester Pučálková | Magdalena Radošová | Jiří Rauchfuss | Vlasta Rosická | 
Jana a Pavel Rozehnalovi | Eva Rybárová | Pavel Rýpar | Římskokatolická farnost Praha |  Sbor Církve bratrské 
Bystré | Sbor Církve bratrské Třinec, Dolní Lištná | Sbor Církve bratrské Náchod | Sbor Církve bratrské v Třinci 
– Sosna | Ondřej Semilský | Ing. Petr Slepánek | MUDr. Pavel Smilek | Lydia Smilková | MUDr. Marie Smilková | 
Karolína Smítal | Nela Sonnenschein | Jan Sponar | Tereza Steel | Martin Stehlík |  Helena Stoklásková | Radim 
Strojek | Dalila Suchánková | Martin Suchomel | Petra  a Filip Světlíkovi | Ondřej Svoboda | Eva Svobodová 
| Marie Šeniglová | Pavel Šíma |  Pavla Šimková | Miloslava Šimonová | Miroslav Šírer | Eva Šmírová | Šárka 
Šorfová | Nikola Španihelová | Pavlína Štelcová | Arnošt Štěpán | Martina Šulcová | Petra Šulcová | Marie 
Tauchmanová| Kateřina Tichá | Martin Tomášek | Oldřich Tomek | Ráchel Tomešová | Dáša Toth | Pavel Trefný 
| Tomáš Trš  | Marta Urby | Ivana Vagenknechtová | Jan Vácha| Marie Vachková | Jan Valošek | Pavel Vandas 
| Jan a Marcela Vaňušovi | Michal Vašenda | Štěpán Vašíček| Kamila Vašinová | Pavel Vícha | Lenka Vlachová 
| Milan Volf | Eva Vrzalová | Andrea Watt | Marie Weisbauerová | Marla Widdowson | Anna Wright | Anežka 
Zavadilová | Lenka Zbožínková | Vladimír Zeman | Viktoria Zemanová| anonymní dárce|

Jana Bielava 1 000€ | Miroslav Havrila 780€ | Uniteq Lab 11 500 €

Valeria Beňová | Denisa Figurová | Andrea Hricová | Mária Chebeňová | Elvíra Jačmanová | Marta 
Móroczová | Alena Korenková | Milan Koriťák | Vladimír Král | Ján Kubovič | Viera Lacková| Ruth 
Iehotská | Milan Lehotský | Mária Lichvárová | Vanesa Maurerová | Miroslava Mičíková | Roman Mitala | 
Zuzana Orságová | Peter Rybín | Viera Šerová | Elena Šimkaninová | Lubomíra Tomaštíková | Ladislav a 
Alžběta Turánovi | Tomáš Urban | Miroslava Valentová | Mária Valová | Jana Zimanová 

Jana Bielava 4 000 $

STRANA 29



60 mil

50 mil

40 mil

30 mil

20 mil

10 mil

Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku

Majetek určený do nadační jistiny
(nezapsaný v nadačním rejstříku z důvodu změny výše 
nebo struktury nadační jistiny)

Ostatní investiční majetek
(úmyslně nezapsaný v nadačním rejstříku)

202020052002 2010 20222021

Nadační kapitál a investiční majetek nadace

HOSPODAŘENÍ

Správní rada nadace v roce 2006 rozhodla o záměru investovat do nemovitostí až 100 % 
nadačního kapitálu. Od té doby intenzivně hledala vhodné příležitosti. V roce 2010 koupila 
menšinový vlastnický podíl na činžovním domě v Praze 2. V letech 2013 a 2014 F – nadace 
tento vlastnický podíl postupně navyšovala a v roce 2016 se stala jediným vlastníkem 
nemovitosti. Nadace dále vlastní kanceláře v Praze 8, podíl na činžovním domě v Praze 6 a 
zemědělské pozemky na Jižní Moravě. V roce 2021 investovala do pozemku ve vnitrobloku za 
domem v Praze 8, kde vlastní podíl. Záměrem investice je budoucího zhodnocení v souvislosti 
rozšiřováním prostor ve spoluvlastněném domě. V roce 2022 investovala do rekonstrukce 
svých nemovitostí téměř 2 mil. Kč. Investiční majetek, který netvoří nemovitosti, jsou podílové 
listy Růstového fondu nadací, které tvoří 0,2 % nadačního kapitálu a dceřiná firma NIR Trust, 
s.r.o. 

Souhrn

INVESTIČNÍ MAJETEK F-NADACE K 31. 12. 2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022STRANA 30



Od roku 2015 je v účetnictví nadace uvažována pouze pořizovací cena majetku. Nemovitý 
majetek nadace má výrazně vyšší tržní hodnotu než je jeho historická pořizovací cena. Tržní 
hodnota majetku se do účetnictví promítne až při jeho případném prodeji. 

Náklady a režie nadace 

Náklady Kč

Náklady kanceláře, poštovné, nájemné, cestovné, služby

Náklady na pracovníky

Náklady na reprezentaci, propagace

Účetnictví a audit

Bankovní poplatky, úroky, pojištění

 Daně a poplatky

Ostatní

 Celkem provozní a režijní náklady nadace v roce 2022

1 289 549,29 Kč

145 513,23 Kč

58 019 Kč

185 904,05 Kč

168 380 Kč

2 563,97 Kč

37 995,53 Kč

1 887 925,07 Kč

3,2 %

Podíl nákladů souvisejících se správou nadace Podíl

K velikosti nadačního kapitálu 3,85%  

K rozdaným nadačním příspěvkům 2,64 %

V roce 2022 se dále snižovaly provozní náklady (režie) nadace, a to zejména díky úsporám 
při odměňování a sníženým personálním kapacitám. Celkové náklady související se správou 
nadace nadále zůstávají hluboko pod stanovenou hranicí 20 % nadačního kapitálu podle stavu 
k 31. prosinci téhož roku (Statut F-nadace, Čl. VIII odst. 2). Kurzové ztráty nejsou zahrnuty do 
provozní režie nadace, protože nezobrazují reálné náklady režie, ale vyjadřují kurzové rozdíly 
účetnictví, které je vedeno s ekvivalentem cizích měn v českých korunách. Do provozní režie 
nejsou také zahrnuty náklady vynaložené na správu a údržbu vlastněných nemovitostí a 
poplatky spojené se správou investičního portfolia. Tyto položky nepovažujeme za klasickou 
režii nadace, ale za náklad, který snižuje výnosy investic.

Souhrn

STRANA 31



Hospodářský výsledek
V roce 2021 činil hospodářský výsledek před zdaněním 2 554,65 tis. Kč
Výsledek hospodaření po zdanění    2 554,65 tis. Kč

Detailní popis hospodaření nadace, obsahuje účetní závěrka, která je přílohou výroční zprávy.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022STRANA 32



Krásova 23,

130 00 Praha

      E-mail:

f-nadace@f-nadace.cz

Telefon

+420 774 498 350

DĚKUJEME ZA VAŠI ŠTĚDROST. 
























